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TYGODNIOWY DODATEK ILUSTROWANY

W złotej sali angielskiego „Foreign Office* (Min. spr. zagr.), w dniu 1-go grudnia 1925 roku, podpisali przedstawiciele siedmiu państw historyczny traktat 
locarneński, który ma zapewnić pokój Europie i na długie lata regulować stosunki międzynarodowe. Polskę reprezentował premier Skrzyński (X)*

Podpisanie traktatu locarneńskiego w Londynie,



Władysław Reymont, najwybitniejszy współ­
czesny polski powieściopisarz, Laureat Nobla, 

zmarł w Warszawie dnia 5 grudnia 1925 r.

Nowy gabinet francuski.'W  środku prezydent ministrów Briand (X )

Rosjanin Al. Genewski] pokonał na turnieju sza­
chowym w Moskwie^ dotychczasowego mistrza 

świata Capablancę.

Mannel Teixeira Gomez, prezydent republiki por­
tugalskiej, ma podobno ustąpić, jakkolwiek wybór 

jego ważny jest do r. 1927.

Lord Derby, członek ang. partji konser., wycofuje 
się z życia politycznego. Nazwisko jego jest bardziej 
znane z słynnych wyścigów konnych, zainicjowanych 
przez jego dziada, niż z działalności politycznej.

Wagony kolejowe zgniecione w katastrofie kolejowej 
koło St. Louis (St. Zjedn.).

Armja angielska, na skutek paktu w Locarno, zaczyna ewakuować, okupowaną od 7-miu lat Kolonią Orkan na wybrzeżu biskajskiemu Nietylko tama jest 
i sferą nadreóską. Na zdjęciu naszym widzimy żołnierzy angielskich piszących na pociągu pozdro- przerwaną ale nawet szyny kolejowe wygięła straszna

wienia pożegnalne. siła wiatru.



Klasztor Montserrat w Pirenejach hiszpańskich jest jedną z najsłynniejszych miejscowości pielgrzymowych w Hiszpanji. W klasztorze znajduje się cudowny 
obraz „Czarnej Madonny z Dzieciątkiem41, do której z szczególnem nabożeństwem zwracają się kobiety i młodzież. Na lewo widzimy drogę do klasztoru,

wykutą w skale. Na prawo główny portal, arcydzieło z czasów baroka.

1) Całkiem niespodzianie ustąpił hiszpański dyrektorjśt. Na zdjęciu widzimy króla Alfonsa, na lewo za nim gen. Primo de Rivera, który tworzy gabinet 
cywilny. — 2) Słynna katedra w Rheims, zniszczona podczas wojny, jest już prawie zupełnie odbudowana. 3) Nowy minister wojny gen. Żeligowski.

Na wodach środkowo amerykańskich spłonął doszczętnie parowiec „Lenape“ . Pierwiastki sportowe i gimnastyczne w balecie operetki „Radjo-panna“ za-
Ciekawe zdjęcie z pożaru. pewniły jej w Krakowie wielkie powodzenie.
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Oryginalny wyścig paryskich midinetek, odbył się w dniu św. Katarzyny po Przy otwarciu pałacu sportowego w Berlinie, odbył się na sztucznym torze
ulicach Paryża. Trzy „szampionki“, pod kontrolą sędziego, naciągają nóżki łyżwiarskim, oryginalny balet na łyżwach. Na zdjęciu widzimy grupę baletową,

w celu zdobycia nagrody. wraz z dyrygentem i baletmistrzem.

„Ave Caesar Imperator — morituri te salufant“, — oto krzyk jaki wyrywa się Pomysły ekscentryczne za oceanem mogą pochwalić się nowością nie ustępu-
(bez mała) z rozbulgotanych gardzieli dobrze odchowanych indyków, dla któ- jącą dawniejszym. Na specjalnie tresowanych koniach, umiejących stać bez
rych zbliżające się święta, oznaczają kres — ku zadowoleniu smakoszów, drgnienia na ślizkiej posadzce kawiarni, cowboye amerykańscy, rozgrywają

obchodzących na swój sposób święta. trudną partję amerykańskiego bilardu.

Nie wystarcza już kobiecie ani papieros ani nawet 
cygaro. Pod kierownikiem fachowca pobierają 
urocze damy lekcje palenia nargile. Moda ta 
„oczywiście" nie powstała na wschodzie lecz ... 

w Ameryce.

Nic nowego pod słońcem, rzec może każda dama, 
na widok powyższej ilustracji zapowiadającej po­
wrót długiej i szerokiej sukni. Narazie z przewrotu 
tego zadowoleni są tylko sprzedawcy materjałów.

Żyje jeszcze w Ameryce pierwszy pasażer amery­
kańskich kolei żelaznych, który w roku 1834 odbył 
pierwszą podróż pierwszą koleją. Ciekawem jest, że 
ojciec tego pasażera — Johna Vernona — prowadził 

ten pierwszy pociąg jako maszynista.


